

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정지원 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
총무과	16,291,729	16,452,313	△ 160,584
	국 97,615 시 40,192 군 16,153,922		
지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)	6,285,898	6,438,949	△ 153,051
	국 92,288 시 27,588 군 6,166,022		
행정지원 및 관리	1,100,139	1,069,642	30,497
	시 12,000 군 1,088,139		
체계적 기록물 관리	95,979	107,202	△ 11,223
101 인건비	61,999	59,502	2,497
04 기간제근로자등보수	61,999	59,502	2,497
◎기록물정리 및 전산입력 요원	61,999		
○기본급 38,880원*4명*208일	32,349		
○휴일수당 38,880원*4명*96일	14,930		
○급량비 5,000원*4명*208일	4,160		
○교통비 5,000원*4명*208일	4,160		
○가족수당	3,200		
. 배우자 40,000원*4명*10월	1,600		
. 존비속 20,000원*8명*10월	1,600		
○명절휴가비 400,000원*4명*2회	3,200		
201 일반운영비	19,580	10,300	9,280
01 사무관리비	19,580	10,300	9,280
◎일반수용비	18,700		
○기록물보존상자 구입	8,500		
. 장기보존상자 20,000원*100개	2,000		
. 한시보존상자 4,000원*1,000개	4,000		
. 정리상자 2,500원*1,000개	2,500		
○기록물정리 스티커 및 용품	2,200		
. 정리 스티커 400,000원*3박스	1,200		
. 정리 용품 1,000,000원	1,000		
○기록물관리지침 책자 제작 10,000원*100부	1,000		
○문서고 향균제 구입 25,000원*10개*12월	3,000		
○서고 소독 4,000,000원	4,000		
◎운영수당	400		
○기록물평가심의회 참석수당 100,000원*2명*2회	400		
◎임차료	480		
○공기청정기 임차료 40,000원*12월	480		
204 직무수행경비	14,400	14,400	0

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정지원 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 특정업무경비	14,400	14,400	0
◎대민활동비	14,400		
○대민활동비 50,000원*22명*12월	13,200		
○대민활동비(청경) 50,000원*2명*12월	1,200		
예비군 육성지원	106,120	95,000	11,120
201 일반운영비	6,120	5,000	1,120
01 사무관리비	6,120	5,000	1,120
◎일반수용비	2,760		
○향방훈련 현수막 제작 60,000원*13개소*2회	1,560		
○직장예비군소대본부 운영용품 구입 100,000원*12월	1,200		
◎운영수당	3,360		
○통합방위협의회 참석수당 70,000원*16명*3회	3,360		
403 자치단체등자본이전	100,000	90,000	10,000
03 예비군육성지원자본보조	100,000	90,000	10,000
◎예비군 육성지원사업	100,000		
○향토방위 작전지원 물품 구입 등 100,000,000원	100,000		
군민의 날 기념행사	170,000	168,580	1,420
201 일반운영비	30,000	28,580	1,420
01 사무관리비	27,500	28,080	△580
◎일반수용비	20,420		
○군민상 홍보 및 시상 15,000,000원	15,000		
○각종 인쇄물 제작 5,000,000원	5,000		
○위원회 운영 물품 구입 420,000원	420		
◎운영수당	7,080		
○기념행사 추진위원회 참석수당 70,000원*18명*3회	3,780		
○군민상 심사위원회 참석수당 70,000원*15명*2회	2,100		
○군민상후보 현지실사 수당 40,000원*15명*2일	1,200		
02 공공운영비	2,500	500	2,000
◎영조물배상 공제회비 2,500,000원	2,500		
307 민간이전	140,000	140,000	0
04 민간행사보조	140,000	140,000	0
◎제22회 군민의 날 기념행사 140,000,000원	140,000		
국제교류 활성화	309,000	291,100	17,900
201 일반운영비	7,500	7,500	0
02 공공운영비	7,500	7,500	0

부서: 총무과

정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎공공요금 및 제세	7,500		
	○국제화지원 기능분담금 7,500,000원	7,500		
	202 여비	295,500	277,600	17,900
	03 국외업무여비	11,500	9,600	1,900
	◎국제교류도시 방문	11,500		
	○일본 대마시 방문 1,000,000원*4명	4,000		
	○교류도시 방문 2,500,000원*3명	7,500		
	04 국제화여비	284,000	268,000	16,000
	◎공무원 해외견학 3,500,000원*40명	140,000		
	◎선진사례견학 및 중앙부처 등 주관 해외연수 4,000,000원*36명	144,000		
	301 일반보상금	6,000	6,000	0
	08 외빈초청여비	6,000	6,000	0
	◎국제교류도시 외빈초청 500,000원*3명*4회	6,000		
	효율적인 군정수행	208,020	200,700	7,320
	201 일반운영비	67,120	60,800	6,320
	01 사무관리비	13,720	12,100	1,620
	◎일반수용비	12,200		
	○자체총무계획서 인쇄 2,300,000원	2,300		
	○의전용 서류봉투 제작 1,500원*3종*1,000매	4,500		
	○군수, 부군수실 운영용품 구입 2,000,000원	2,000		
	○의전 및 행사 소모품 2,000,000원	2,000		
	○근조기 구입 400,000원*2개	800		
	○현수막 제작 60,000원*10회	600		
	◎피복비	1,520		
	○비서실 운영 190,000원*4명*2회	1,520		
	02 공공운영비	45,400	48,700	△3,300
	◎공공요금 및 제세	45,400		
	○전국 시장·군수·구청장 협의회 부담금 4,000,000원	4,000		
	○울산광역시 군수·구청장 협의회 부담금 3,000,000원	3,000		
	○문서발송 우편요금 1,000원*3,200통*12월	38,400		
	03 행사운영비	8,000	0	8,000
	◎직원과 함께하는 문화데이트 2,000,000원*4회	8,000		
	202 여비	18,700	18,700	0
	01 국내여비	18,700	18,700	0
	◎관외여비 18,700,000원	18,700		
	203 업무추진비	116,200	116,200	0

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정지원 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	116,200	116,200	0
◎군수	65,000		
○군정 주요시책 추진	20,000,000원	20,000	
○행사 및 의전업무 추진	20,000,000원	20,000	
○유관기관 업무 협조	15,000,000원	15,000	
○주요행사 및 방문자 기념품 구입	10,000,000원	10,000	
◎부군수	38,000		
○군정 주요시책 추진	15,000,000원	15,000	
○지역안정대책 추진	13,000,000원	13,000	
○재해 및 산불예방 업무추진	10,000,000원	10,000	
◎국장	8,000		
○국업무 총괄 추진	6,000,000원	6,000	
○주요시책추진 군정홍보	2,000,000원	2,000	
◎부서	5,200		
○주요행사 및 현안업무추진	3,000,000원	3,000	
○의전업무추진	2,200,000원	2,200	
307 민간이전	6,000	5,000	1,000
04 민간행사보조	6,000	5,000	1,000
◎신년인사회	6,000,000원	6,000	
당직실 운영	154,420	155,556	△ 1,136
201 일반운영비	154,420	154,356	64
01 사무관리비	154,420	154,356	64
◎일반수용비	15,420		
○무인전자경비시스템 수수료	800,000원*12월	9,600	
○지문인식시스템 수수료	120,000원*12월	1,440	
○당직실 운영경비	200,000원*12월	2,400	
○침구 구입	90,000원*2조*3회	540	
○침구 세탁	10,000원*6조*24회	1,440	
◎운영수당	139,000		
○일직	80,000원*4명*115일	36,800	
○숙직	80,000원*3명*365일	87,600	
○숙직(운전원)	40,000원*1명*365일	14,600	
나라사랑 태극기 게양	56,600	51,504	5,096
	시	12,000	
	군	44,600	
201 일반운영비	32,200	31,500	700
	시	12,000	
	군	20,200	
01 사무관리비	32,200	31,500	700
◎일반수용비	20,200		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정지원 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청사계양용 기 구입 50,000원*8조*4회	1,600		
	○탁상용 태극기 구입 50,000원*18개소*2조	1,800		
	○노후가로기 교체	16,800		
	. 가로기세트 구입 8,000원*1,500개	12,000		
	. 가로기꽃이대 정비 및 보수 16,000원*300개	4,800		
	◎태극기상시계양거리 운영 12,000,000원	12,000		
		시 12,000		
	307 민간이전	24,400	20,004	4,396
	05 민간위탁금	22,000	17,504	4,496
	◎가로기달기 위탁	22,000		
	○인건비 12,000,000원	12,000		
	○차량임차 및 유류비 10,000,000원	10,000		
	06 보험금	2,400	2,500	△100
	◎가로기달기 단체 상해보험 200,000원*12읍면	2,400		
	군정 홍보	277,190	242,808	34,382
	군정홍보의 내실화	277,190	242,808	34,382
	201 일반운영비	247,890	219,508	28,382
	01 사무관리비	245,154	216,884	28,270
	◎일반수용비	237,654		
	○공보제작 250,000원*65회	16,250		
	○뉴스통신사 서비스 이용 1,300,000원*2개사*12월	31,200		
	○스크랩북 구입 5,000원*6권*12월	360		
	○앨범 구입 40,000원*24권	960		
	○군정홍보 촬영재료 구입	2,720		
	. 슬라이드 필름 10,000원*5통*12월	600		
	. 방송영상물 CD 30,000원*24개	720		
	. 촬영용 테이프 10,000원*50개	500		
	. 건전지 2,000원*25개*12월	600		
	. 필름현상 및 스캔 25,000원*12원	300		
	○사진인화 700원*1,500매*12월	12,600		
	○카메라 수리비 400,000원*2회	800		
	○신문구독료	20,772		
	. 중앙지 15,000원*13종*5부*12월	11,700		
	. 지방지 12,000원*9종*7부*12월	9,072		
	○브리핑룸 운영비 250,000원*12월	3,000		
	○홍보용책자 및 월간지 구독	3,010		
	. 월간지 12,000원*3종*2부*12월	864		
	. 주간지 3,500원*3종*52주	546		
	. 연설문작성 참고도서 22,000원*10권*4회	880		
	. 언론사 연감 180,000원*4종*1부	720		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 군정 홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전자스크랩 서비스 20,000원*8개사*12월	1,920		
○스크랩 뉴스 저작권 지급 132,000원*8개사*12월	12,672		
○스크랩용 프린터 토너	4,710		
. 칼라 280,000원*3종*5회	4,200		
. 흑색 170,000원*3회	510		
○군정주요시책 홍보 2,200,000원*30회	66,000		
○군정 주간뉴스 제작 22,000,000원*1식	22,000		
○인터넷 광고 5,000,000원*2회	10,000		
○군정홍보지 제작	28,680		
. 군정홍보지 제작 250원*25,000부*4회	25,000		
. 군정홍보지 신문 삽지배부 50원*18,400부*4회	3,680		
◎급량비	6,500		
○신문스크랩 근무자 급식비 6,500,000원	6,500		
◎피복비 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	2,736	2,624	112
◎공공요금 및 제세	2,736		
○군정홍보지 발송 우편요금 360원*1,400부*4회	2,016		
○보도자료 송부용 기기(태블릿PC) 통신요금 60,000원*12월	720		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
◎관외여비 1,000,000원	1,000		
203 업무추진비	18,300	18,300	0
03 시책추진업무추진비	18,300	18,300	0
◎군정시책홍보 18,300,000원	18,300		
405 자산취득비	10,000	4,000	6,000
01 자산및물품취득비	10,000	4,000	6,000
◎군정 사진촬영 카메라 구입(카메라 및 표준렌즈) 10,000,000원	10,000		
체계적 인사운영	499,598	588,733	△89,135
공무원 교육훈련	452,023	529,518	△77,495
201 일반운영비	231,140	230,980	160
01 사무관리비	231,140	230,980	160
◎일반수용비	240		
○직장교육 현수막 제작 60,000원*4회	240		
◎위탁교육비	230,900		
○관내대학교 교육부담금	94,900		
. 중견관리자 양성과정(1년) 8,300,000원*4명	33,200		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원 (일반공공행정/일반행정)
 단위: 체계적 인사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 전문교육과정 (1주) 180,000원*300명 54,000 ○ 전문과정 (3일) 110,000원*70명 7,700 ○ 부산광역시인재개발원 교육부담금 18,000 ○ 전문교육과정 (1주) 200,000원*60명 12,000 ○ 전문교육과정 (3일) 150,000원*40명 6,000 ○ 중앙단위 교육기관 44,100 <ul style="list-style-type: none"> ○ 5급승진 리더과정 (5주) 1,500,000원*3명 4,500 ○ 전문교육과정 (2주) 450,000원*10명 4,500 ○ 전문교육과정 (1주) 230,000원*120명 27,600 ○ 전문교육과정 (3일) 150,000원*50명 7,500 ○ 공무원 시책 및 직장 교육 500,000원*4회 2,000 ○ 사이버교육 운영 22,000,000원*1식 22,000 ○ 재난관련 교육 3,000 <ul style="list-style-type: none"> ○ 수난 구조 500,000원*3명 1,500 ○ 인명구조용 보트 교육 500,000원*3명 1,500 ○ 퇴직예정공무원 취업훈련과정 300,000원*3명 900 ○ 전화외국어 교육 160,000원*20명*5기 16,000 ○ 직급별 맞춤형 교육 100,000원*300명 30,000 			
202 예비	208,500	208,500	0
04 국제화여비	22,000	22,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ◎ 중견관리자양성과정 해외견학 5,500,000원*4명 22,000 			
05 공무원 교육여비	186,500	186,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ◎ 관내대학교 교육여비 58,600 <ul style="list-style-type: none"> ○ 중견관리자 양성과정 (1년) 3,500,000원*4명 14,000 ○ 전문교육과정 (1주) 130,000원*300명 39,000 ○ 전문교육과정 (3일) 80,000원*70명 5,600 ◎ 부산광역시인재개발원 교육여비 26,400 <ul style="list-style-type: none"> ○ 전문교육과정 (1주) 320,000원*60명 19,200 ○ 전문교육과정 (3일) 180,000원*40명 7,200 ◎ 중앙단위 교육기관 교육여비 91,600 <ul style="list-style-type: none"> ○ 5급승진 리더과정 (5주) 2,500,000원*3명 7,500 ○ 전문교육과정 (2주) 900,000원*10명 9,000 ○ 전문교육과정 (1주) 480,000원*120명 57,600 ○ 전문교육과정 (3일) 350,000원*50명 17,500 ◎ 퇴직예정공무원 취업훈련과정 여비 300,000원*3명 900 ◎ 기타 교육훈련기관 위탁교육 여비 150,000원*60명 9,000 			
307 민간이전	12,000	10,000	2,000
02 민간경상보조	12,000	10,000	2,000

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 체계적 인사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎환경개선 및 군민의식 개혁사업 12,000,000원	12,000		
309 전출금	383	80,038	△79,655
03 공무원연금관리공단경상전출금	383	80,038	△79,655
◎공무원자녀국고대여장학금 부담금 383,000원	383		
능력과 실적중심의 인사운영	47,575	59,215	△11,640
201 일반운영비	26,875	26,415	460
01 사무관리비	26,875	26,415	460
◎일반수용비	22,675		
○명예 및 정년퇴임자 공로패 등 제작	1,200		
. 공로패 200,000원*3명	600		
. 감사패 200,000원*3명	600		
○명예 및 정년퇴임행사 물품구입	800		
. 꽃다발 50,000원*6개	300		
. 꽃목걸이 50,000원*2개	100		
. 꽃수반 50,000원*2개	100		
. 화환(3단) 100,000원*2개	200		
. 현수막 100,000원*1개	100		
○비밀취급인가증 발급	55		
. 용지 60원*500매	30		
. 코팅필름 5,000원*5통	25		
○전자공무원증 케이스 및 목걸이 구입	800		
2,000원*400개	800		
○프린터기 칼라잉크 구입 400,000원*5개	2,000		
○정기간행물 구입 4,500원*5종*36부*12월	9,720		
○인사관리서식 인쇄 및 제작	8,100		
. 직위표 인쇄 1,000원*700매*5회	3,500		
. 지방공무원보수업무처리지침 50,000원*50권	2,500		
. 임용장 및 표창장 제작(A4) 7,000원*300조	2,100		
◎운영수당	4,200		
○인사위원회 참석수당 70,000원*5명*12월	4,200		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
◎관외여비 1,000,000원	1,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
◎인사쇄신등 당면업무 수행을 위한 간담회 1,000,000원	1,000		
303 포상금	18,700	30,800	△12,100
01 포상금	18,700	30,800	△12,100

부서: 총무과

정책: 지방행정 지원 (일반공공행정/일반행정)

단위: 체계적 인사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎포상품 구입	15,700		
	○행운의 열쇠 2,900,000원*3명	8,700		
	○정기 및 수시표창 시상품 100,000원*70명	7,000		
	◎군 모범공무원 수당 50,000원*5명*12월	3,000		
	직원 후생복지 지원	2,973,795	3,216,873	△243,078
	맞춤형 복지제도 운영	1,315,760	1,311,650	4,110
	201 일반운영비	1,315,760	1,311,650	4,110
	01 사무관리비	1,315,760	1,311,650	4,110
	◎운영수당	560		
	○맞춤형 복지제도 운영위원회 참석수당 70,000원*4명*2회	560		
	◎맞춤형 복지제도 1,370,000원*960명	1,315,200		
	활기찬 직장분위기 조성	1,639,495	1,880,683	△241,188
	101 인건비	871,085	993,053	△121,968
	04 기간제근로자등보수	871,085	993,053	△121,968
	◎장기결원자 업무보조	142,533		
	○출산휴가	45,493		
	○출산휴가			
	○출산휴가 기본급 38,880원*10명*61일	23,717		
	○출산휴가 휴일수당 38,880원*10명*29일	11,276		
	○출산휴가 급량비 5,000원*10명*61일	3,050		
	○출산휴가 교통비 5,000원*10명*61일	3,050		
	○출산휴가 명절휴가비 400,000원*5명*1회	2,000		
	○출산휴가 가족수당	2,400		
	-배우자 40,000원*10명*3월	1,200		
	-존·비속 20,000원*20명*3월	1,200		
	○육아휴직	97,040		
	○육아휴직			
	○육아휴직 기본급 38,880원*10명*127일	49,378		
	○육아휴직 휴일수당 38,880원*10명*57일	22,162		
	○육아휴직 급량비 5,000원*10명*127일	6,350		
	○육아휴직 교통비 5,000원*10명*127일	6,350		
	○육아휴직 명절휴가비 400,000원*10명*2회	8,000		
	○육아휴직 가족수당	4,800		
	-배우자 40,000원*10명*6월	2,400		
	-존·비속 20,000원*20명*6월	2,400		
	◎기간제근로자 기관부담금	728,552		
	○국민연금부담금 6,673,662,000원*4.5%	300,315		
	○건강보험보험료 6,673,662,000원*2.90%	193,537		
	○노인장기요양보험료 193,536,198원*6.55%	12,677		
	○고용보험료 6,959,764,000원*1.4%	97,437		
	○산재보험료(본청) 4,889,581,000원*1.5%	73,344		
	○산재보험료(읍,면) 1,423,383,000원*3.6%	51,242		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 직원 후생복지 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	214,700	228,700	△ 14,000
01	사무관리비	54,700	223,700	△ 169,000
	◎일반수용비	4,700		
	○임신직원 태아보호용품 구입	2,200		
	。전자파 차단 앞치마 60,000원*20개	1,200		
	。쿠션 35,000원*20개	700		
	。발받침대 15,000원*20개	300		
	○구내식당 소모품 구입 2,500,000원	2,500		
	◎하계휴양소 운영 50,000,000원	50,000		
03	행사운영비	160,000	5,000	155,000
	◎직원한마음 체육대회 150,000,000원	150,000		
	◎시군구 공무원 체육대회 8,000,000원	8,000		
	◎독서토론회 2,000,000원	2,000		
303	포상금	494,560	510,860	△ 16,300
01	포상금	494,560	510,860	△ 16,300
	◎모범공무원 선진지 견학 600,000원*20명	12,000		
	◎동호회 활동지원	30,360		
	○공무원 건강관리 강사수당(요금) 280,000원*12월	3,360		
	○동호회 물품구입 등 지원 21,000,000원	21,000		
	○각종 대회 출전경비 지원 6,000,000원	6,000		
	◎공무원 자원봉사단 활동 지원 4,000,000원	4,000		
	◎영유아 보육수당(만5세이하) 150,000원*240명*12월	432,000		
	◎1인 1암 검사 지원비 100,000원*150명	15,000		
	◎독서릴레이 우수자 시상금 600,000원*2회	1,200		
307	민간이전	53,950	70,870	△ 16,920
07	연금지급금	53,950	70,870	△ 16,920
	◎사망조의금(공무원전체 기준소득월액 평균액의 65%) 2,697,500원*20명	53,950		
405	자산취득비	5,200	76,450	△ 71,250
01	자산및물품취득비	2,200	76,450	△ 74,250
	◎구내식당 물품 구입	2,200		
	○컵 소독기 900,000원	900		
	○받침대 400,000원*1대	400		
	○알루미늄칼 300,000원*3개	900		
02	도서구입비	3,000	0	3,000
	◎독서릴레이 도서 구입 15,000원*200권	3,000		
	노조활동 지원	18,540	24,540	△ 6,000
201	일반운영비	13,550	19,550	△ 6,000
01	사무관리비	6,600	17,600	△ 11,000

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 직원 후생복지 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎일반수용비		6,600		
○노동조합관련자료 인쇄	3,100,000원	3,100		
○전문서적 구입	50,000원*2권*2회	200		
○단체협상 현수막 제작	60,000원*5회	300		
○단체협상 노무사 자문료	3,000,000원	3,000		
03 행사운영비		6,950	1,950	5,000
◎부서간 체육활동	5,000,000원	5,000		
◎무기계약자 문화행사	30,000원*65명	1,950		
202 여비		750	750	0
01 국내여비		750	750	0
◎관외여비	750,000원	750		
203 업무추진비		2,800	2,800	0
03 시책추진업무추진비		2,800	2,800	0
◎노동조합 업무추진	2,800,000원	2,800		
204 직무수행경비		1,440	1,440	0
03 특정업무경비		1,440	1,440	0
◎공무원단체담당공무원	60,000원*2명*12월	1,440		
주민자치 기반 강화		1,435,176	1,320,893	114,283
	국	92,288		
	시	15,588		
	군	1,327,300		
주민생활 지원		124,812	135,927	△11,115
201 일반운영비		86,162	90,077	△3,915
01 사무관리비		75,586	81,061	△5,475
◎일반수용비		75,586		
○인감증명서 발급용지 구입	70,000원*4박스*4회*12개읍면	13,440		
○주민등록등초본 발급용지 구입	35,000원*7박스*4회*12개읍면	11,760		
○주민등록증 발급비	3,130원*1,100매*12월	41,316		
○주민등록증 주소변경용 라벨라이터 및 라벨 용지 구입	2,770,000원	2,770		
○전입세대 서한문 제작	700원*9,000장	6,300		
02 공공운영비		10,576	9,016	1,560
◎인감·주민등록 담당공무원 재정보증보험료		10,576		
○인감담당자 보증보험	334,000원*29명	9,686		
○주민등록담당자 보증보험	178,000원*5명	890		
301 일반보상금		37,700	37,700	0
12 기타보상금		37,700	37,700	0
◎생년월일 불일치 민원 공부정비 보상	200,000원	200		
◎혼인신고자 태극기 구입	7,000원*1,500개	10,500		

부서: 총무과

정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치 기반 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎관외전입세대 울주알리기 물품 구입 27,000,000원	27,000		
405 자산취득비	950	8,150	△7,200
01 자산및물품취득비	950	8,150	△7,200
◎주민등록 진위확인 시스템(언양읍) 950,000원*1대	950		
주민화합 및 군정참여 유도	509,790	414,500	95,290
201 일반운영비	74,440	83,790	△9,350
01 사무관리비	48,440	43,040	5,400
◎일반수용비	47,740		
○현수막 제작 60,000원*12개소*7회	5,040		
○지번별 조서 750,000원*2회	1,500		
○총무계획서 인쇄 750,000원*2회	1,500		
○행정서비스현장 홍보물 제작 5,000원*500개	2,500		
○퇴임이장 공로패 제작 120,000원*70개	8,400		
○민간인 표창패 제작 120,000원*200개	24,000		
○명품울주 업무용 이장수첩 제작 12,000원*400권	4,800		
◎운영수당	700		
○행정서비스현장 심의위원회 참석수당 70,000원*5명*2회	700		
03 행사운영비	26,000	40,750	△14,750
◎찾아가는 명품울주 주민강좌 3,000,000원*2개소*2회	12,000		
◎이장 녹색직무 능력개발 12,000,000원	12,000		
◎북한이탈주민 지역탐방 2,000,000원	2,000		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
◎관외여비 2,000,000원	2,000		
203 업무추진비	12,000	12,000	0
03 시책추진업무추진비	12,000	12,000	0
◎주민과의 대화 및 여론수렴 12,000,000원	12,000		
301 일반보상금	255,460	207,360	48,100
02 장학금및학자금	25,980	25,980	0
◎이장자녀 장학금 866,000원*15명*2회	25,980		
04 자율방범대원운영비	72,000	72,000	0
◎소모성 운영비 250,000원*12개대*12월	36,000		
◎야식비 2,500원*4명*12개대*300일	36,000		
07 민간인국외여비	100,000	50,000	50,000
◎민주평통자문위원 안보시찰 100,000,000원	100,000		

부서: 총무과

정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치 기반 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
10 행사실비보상금	57,480	59,380	△ 1,900
◎주민과의 대화 참석 10,000원*1,040명*1회	10,400		
◎찾아가는 이동군수실 참석 10,000원*50명*12회	6,000		
◎이장 각종 시책교육 참석 20,000원*12명*12회	2,880		
◎민주평통자문위원 지역회의 참석 50,000원*78명*2일	7,800		
◎민주평통자문위원 정기회의 참석 10,000원*78명*5회	3,900		
◎새마을 국민정신교육 참석 100,000원*85명	8,500		
◎한국자유총연맹 연수 및 교육 참석 100,000원*30명	3,000		
◎바르게살기 공동체의식 함양교육 참석 50,000원*25명*12개읍면	15,000		
307 민간이전	106,000	100,000	6,000
02 민간경상보조	88,500	82,500	6,000
◎이장 한마음 전진대회 30,000,000원	30,000		
◎새마을지도자 의식개혁수련대회 17,000,000원	17,000		
◎새마을지도자 전국대회 3,500,000원	3,500		
◎한국자유총연맹 전국대회 2,500,000원	2,500		
◎한국자유총연맹 창립 제59주년 기념행사 2,500,000원	2,500		
◎한국자유총연맹 제11회 군·구 한마음체육대 회 5,000,000원	5,000		
◎바르게살기 전국대회 2,000,000원	2,000		
◎자율방범대 근무복 구입 20,000,000원	20,000		
◎자율방범대 한마음전진대회 6,000,000원	6,000		
06 보험금	17,500	17,500	0
◎이장 단체상해보험 50,000원*350명	17,500		
401 시설비및부대비	50,540	0	50,540
01 시설비	50,000	0	50,000
◎방범용 CCTV 설치사업 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	540	0	540
◎방범용 CCTV 설치사업 50,000,000원*1.08%	540		
403 자치단체등자본이전	9,350	9,350	0
02 공기관등에대한대행사업비	9,350	9,350	0
◎새마을운동 중앙교육과정 대행사업비 110,000원*85명	9,350		
주민자치센터 운영	655,290	637,720	17,570
201 일반운영비	38,480	33,620	4,860
01 사무관리비	38,480	33,620	4,860

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 주민자치 기반 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎일반수용비	38,480		
○주민자치센터 교육교재 제작 550,000원*2회	1,100		
○주민자치센터 운영비	34,160		
。기본운영비 1,200,000원*12개읍면	14,400		
。기본 프로그램 200,000원*87개	17,400		
。두동면 임시주민자치센터 기본운영비 2,360,000원	2,360		
○컴퓨터교실 교육용 소프트웨어 구입 115,000원*28User	3,220		
301 일반보상금	504,224	454,400	49,824
10 행사실비보상금	82,880	82,880	0
◎주민자치위원회 회의참석 실비보상 20,000원*25명*12월*12개읍면	72,000		
◎주민자치위원 각종시책교육 참석 실비보상 20,000원*12명*12회	2,880		
◎전국주민자치박람회 견학 8,000,000원	8,000		
12 기타보상금	421,344	371,520	49,824
◎주민자치센터 프로그램운영 강사수당 49,000원*84개프로그램*8회*12월	395,136		
◎주민자치센터 자원봉사자 실비보상 7,000원*26일*12월*12개읍면	26,208		
307 민간이전	68,000	65,000	3,000
04 민간행사보조	68,000	65,000	3,000
◎주민자치센터 프로그램 발표회(군) 35,000,000원	35,000		
◎주민자치센터 프로그램 발표회(시) 3,000,000원	3,000		
◎주민자치위원 화합의 한마음 대회 30,000,000원	30,000		
401 시설비및부대비	2,800	0	2,800
01 시설비	2,800	0	2,800
◎삼남면 주민자치센터 전기필름 설치 2,800,000원	2,800		
405 자산취득비	41,786	84,700	△42,914
01 자산및물품취득비	41,786	84,700	△42,914
◎언양읍 주민자치센터	6,800		
○악기반 반주기 3,300,000원*1대	3,300		
○앰프 2,000,000원*1대	2,000		
○스피커 1,500,000원*1대	1,500		
◎범서읍 주민자치센터	1,965		
○대형선풍기 160,000원*3대	480		
○이동식 대형거울 495,000원*3대	1,485		
◎서생면 주민자치센터	2,950		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
 단위: 주민자치 기반 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○모듬북 1,500,000원*1세트	1,500		
	○교방장구 140,000원*5대	700		
	○벨트마사지기 450,000원*1대	450		
	○벽걸이 선풍기 70,000원*2대	140		
	○대형선풍기 160,000원*1대	160		
	◎청량면 주민자치센터	4,000		
	○혈압계 2,000,000원*1대	2,000		
	○나눔식당 식탁 2,000,000원*1개	2,000		
	◎웅촌면 주민자치센터	14,291		
	○체스트웨이트 2,194,000원*2대	4,388		
	○근력강화용자전거 1,917,000원*3대	5,751		
	○레그익스텐션 2,076,000원*2대	4,152		
	◎상북면 주민자치센터	3,540		
	○반주기 1,029,000원*1대	1,029		
	○앰프 666,000원*1대	666		
	○케이스 545,000원*1개	545		
	○유선마이크 120,000원*2개	240		
	○무선마이크 200,000원*2개	400		
	○스피커 660,000원*1대	660		
	◎삼남면 주민자치센터	7,600		
	○무소음발전기 3,300,000원*1대	3,300		
	○무선마이크(섹소폰 등) 350,000원*2개	700		
	○무선마이크 300,000원*1개	300		
	○유선마이크(섹소폰 등) 150,000원*2개	300		
	○에어컨 1,000,000원*1대	1,000		
	○LED스탠드 등, 뱅크스탠드 등(4구) 외 2,000,000원	2,000		
	◎삼동면 주민자치센터	640		
	○대형선풍기 160,000원*4대	640		
	새마을 지도자 자녀 장학금	31,176	31,176	0
	시	15,588		
	군	15,588		
	301 일반보상금	31,176	31,176	0
	시	15,588		
	군	15,588		
	02 장학금및학자금	31,176	31,176	0
	◎새마을지도자 자녀장학금 31,176,000원	31,176		
	시	15,588		
	군	15,588		
	가족관계등록사무	87,688	84,860	2,828
	국	87,688		
	101 인건비	70,133	67,843	2,290
	국	70,133		

부서: 총무과

정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치 기반 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수		70,133	67,843	2,290
◎가족관계등록사무 보조	70,133,000원	70,133		
		국 70,133		
201 일반운영비		17,555	17,017	538
		국 17,555		
01 사무관리비		17,555	17,017	538
◎일반수용비		5,144		
○복사용지 구입	1,974,000원	1,974		
		국 1,974		
○서식인쇄	3,170,000원	3,170		
		국 3,170		
◎급량비		12,411		
○가족관계등록사무 야간근무자 급식비	12,411,000원	12,411		
		국 12,411		
6.25전쟁 납북피해자 진상규명		4,600	6,500	△1,900
		국 4,600		
101 인건비		4,544	6,441	△1,897
		국 4,544		
04 기간제근로자등보수		4,544	6,441	△1,897
◎6.25전쟁 납북피해자 지원사무 보조	4,544,000원	4,544		
		국 4,544		
201 일반운영비		56	59	△3
		국 56		
01 사무관리비		56	59	△3
◎일반수용비		56		
○사무용품 구입	56,000원	56		
		국 56		
웅촌면 복지목욕탕 및 헬스장 운영		21,820	1,710	20,110
201 일반운영비		1,820	1,710	110
02 공공운영비		1,820	1,710	110
◎공공요금및 제세		220		
○환경개선부담금	110,000원*2회	220		
◎시설장비유지비		1,600		
○건물유지비(5년이하)	700,000원	700		
○방송장비유지비	300,000원	300		
○헬스장 유지보수	600,000원	600		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
◎사우나 바닥공사 및 보수공사	20,000,000원	20,000		
공정 선거관리(일반공공행정/입법및선거관리)		73,528	0	73,528

부서: 총무과
 정책: 공정 선거관리(일반공공행정/입법및선거관리)
 단위: 공정한 선거관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공정한 선거관리	73,528	0	73,528
공정한 선거관리	73,528	0	73,528
308 자치단체등이전	73,528	0	73,528
08 기타부담금	73,528	0	73,528
◎제6회 전국동시지방선거 부담금(계도.홍보 및 단속사무) 73,528,000원	73,528		
민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)	179,777	163,499	16,278
국	5,327		
시	12,604		
군	161,846		
민방위 교육훈련 및 시설장비확충	76,899	59,929	16,970
국	5,327		
시	12,604		
군	58,968		
민방위 교육훈련 및 시설 관리	37,121	33,339	3,782
101 인건비	2,200	2,099	101
04 기간제근로자등보수	2,200	2,099	101
◎민방위교육장 청소	2,200		
○기본급 38,880원*3명*15일	1,750		
○급량비 5,000원*3명*15일	225		
○교통비 5,000원*3명*15일	225		
201 일반운영비	25,720	25,720	0
01 사무관리비	25,720	25,720	0
◎일반수용비	19,520		
○민방위계획서 인쇄 2,000,000원*2종	4,000		
○민방위관련 주민홍보물 인쇄 800,000원*2종	1,600		
○민방위교육훈련 소집통지서 인쇄 120원*10,000매	1,200		
○민방위교육 유인물 인쇄 2,000,000원*1종	2,000		
○민방위교육 참석표 구입 70원*10,000매	700		
○민방위복 세탁 3,000원*300벌*1회	900		
○민방위 시범훈련	9,120		
. 연막탄 구입 40,000원*20개*6회	4,800		
. 현수막 제작 60,000원*12개*6회	4,320		
◎피복비	4,400		
○민방위 비상근무복 구입 55,000원*80벌	4,400		
◎임차료	1,800		
○민방위훈련장비 임차 300,000원*2종*3회	1,800		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
◎관외여비 1,000,000원	1,000		

부서: 총무과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 교육훈련 및 시설장비확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
12 기타보상금	15,360	14,760	600
◎민방위교육훈련 강사수당 70,000원*3명*46회	9,660		
◎안보교육 강사수당 150,000원*38회	5,700		
	시 군		
	3,777		
	5,883		
	국 시 군		
	1,710		
	1,197		
	2,793		
민방위 시설장비확충	3,600	0	3,600
	시 군		
	1,800		
	1,800		
201 일반운영비	3,600	0	3,600
	시 군		
	1,800		
	1,800		
01 사무관리비	3,600	0	3,600
◎지역민방위대 장비보강 3,600,000원	3,600		
	시 군		
	1,800		
	1,800		
민방위 비상급수시설 유지관리	8,760	0	8,760
	시 군		
	3,300		
	5,460		
201 일반운영비	8,760	0	8,760
	시 군		
	3,300		
	5,460		
02 공공운영비	8,760	0	8,760
◎공공요금 및 제세	2,160		
○민방위비상급수시설 전기요금 60,000원*3개소*12월	2,160		
◎시설장비유지비	6,600		
○민방위비상급수시설 유지관리 6,600,000원	6,600		
	시 군		
	3,300		
	3,300		
비상대비업무	102,878	93,410	9,468
을지연습 및 기타 비상대비업무	22,118	18,890	3,228
201 일반운영비	19,984	17,480	2,504
01 사무관리비	19,984	17,480	2,504
◎일반수용비	10,600		
○인력동원계획서 인쇄 2,000,000원	2,000		
○을지연습관련 책자 인쇄 750,000원*6종	4,500		
○을지연습	4,100		
. 현수막 제작 100,000원*15개	1,500		
. 군경합동상황판 제작 250,000원*10개	2,500		
. 고무인 제작 5,000원*20개	100		
◎급량비	9,084		

부서: 총무과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 비상대비업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○을지연습 근무자	7,280		
○ 급식비 7,000원*70명*11식	5,390		
○ 야식비 5,000원*70명*3식	1,050		
○ 간식비 3,000원*70명*4식	840		
○화랑훈련 근무자	1,804		
○ 급식비 7,000원*22명*9식	1,386		
○ 야식비 5,000원*22명*2식	220		
○ 간식비 3,000원*22명*3식	198		
◎임차료	300		
○복사기 150,000원*2대	300		
301 일반보상금	2,134	1,410	724
10 행사실비보상금	2,134	1,410	724
◎을지연습 근무자(군부대,유관기관,업체 등)	1,560		
○급식비 7,000원*15명*11식	1,155		
○야식비 5,000원*15명*3식	225		
○간식비 3,000원*15명*4식	180		
◎화랑훈련 근무자(군부대,경찰 등)	574		
○급식비 7,000원*7명*9식	441		
○야식비 5,000원*7명*2식	70		
○간식비 3,000원*7명*3식	63		
공익근무요원 관리	80,760	74,520	6,240
301 일반보상금	80,760	74,520	6,240
09 공익근무요원보상금	80,760	74,520	6,240
◎봉급 94,000원*20명*12월	22,560		
◎중식비 6,000원*20명*20일*12월	28,800		
◎교통비 3,000원*20명*20일*12월	14,400		
◎피복비	6,600		
○근무복(하복) 55,000원*20명*2벌	2,200		
○근무복(동복) 55,000원*20명*2벌	2,200		
○근무복(동잠바) 50,000원*20명	1,000		
○근무화 30,000원*20명*2족	1,200		
◎재해보상금 60,000원*80명	4,800		
◎체육(단합)대회 및 간담회 경비 15,000원*80명*3회	3,600		
행정운영경비(총무과)(기타/기타)	9,752,526	9,849,865	△97,339
인력운영비(총무과)	9,495,187	9,592,796	△97,609
인력운영비	9,495,187	9,592,796	△97,609
101 인건비	1,887,220	1,794,275	92,945
01 보수	116,537	115,902	635
◎시간외근무수당 9,383원*45시간*23명*12월	116,537		

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(총무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 기타직보수	16,527	11,482	5,045
◎시간외근무수당(계약직)			
7,499원*45시간*2명*12월	8,099		
◎시간외근무수당(청경)			
7,803원*45시간*2명*12월	8,428		
03 무기계약근로자보수	1,754,156	1,666,891	87,265
◎기본급	509,752		
○가군(6명) 1,064,920원*6명*12월	76,675		
○나군(8명) 1,248,730원*8명*12월	119,879		
○다군(20명) 1,304,990원*20명*12월	313,198		
◎상여금 509,752,000원*1/12*4회	169,918		
◎수당	174,474		
○가족수당	28,320		
。배우자 40,000원*34명*12월	16,320		
。존·비속 20,000원*50명*12월	12,000		
○연차수당	19,623		
。가군(6명) 6,252원*8시간*6명*10일	3,001		
。나군(8명) 7,210원*8시간*8명*10일	4,615		
。다군(20명) 7,504원*8시간*20명*10일	12,007		
○연장근로수당	88,299		
。가군(6명) 6,252원*6명*12월*20시간*1.5	13,505		
。나군(8명) 7,210원*8명*12월*20시간*1.5	20,765		
。다군(20명) 7,504원*20명*12월*20시간*1.5	54,029		
○정근수당 509,752,000원*1/12*0.9	38,232		
◎복리후생비	170,154		
○급식비 12,000원*34명*12월	4,896		
○명절휴가비 509,752,000원*1/12*120%	50,976		
○가계보조비 509,752,000원*16.7%	85,129		
○자녀학비보조수당	29,153		
。중학생 51,990원*15명*4회	3,120		
。고등학생 433,880원*15명*4회	26,033		
◎대민활동비 50,000원*34명*12월	20,400		
◎퇴직금	200,000		
○퇴직 70,000,000원*2명	140,000		
○중간정산 20,000,000원*3명	60,000		
◎무기계약근로자 기관부담금	509,458		
○국민연금부담금 4,306,739,000원*4.5%	193,804		
○건강보험료 4,306,739,000원*2.90%	124,896		
○노인장기요양보험료 124,895,431원*6.55%	8,181		
○고용보험료 4,414,909,000원*1.4%	61,809		
○산재보험료 1,765,073,000원*1.5%	26,477		

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(총무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산재보험료(환경미화원) 2,619,190,000원*3.6%	94,291		
303 포상금	2,129,817	2,345,788	△215,971
02 성과상여금	2,129,817	2,345,788	△215,971
◎성과상여금	2,129,817		
○5급(18호) 3,375,100원*37명*110%	137,367		
○6급(18호) 2,901,600원*191명*110%	609,627		
○7급(15호) 2,466,800원*257명*110%	697,365		
○8급(12호) 2,049,300원*186명*110%	419,287		
○9급(10호) 1,742,500원*124명*110%	237,677		
○청원경찰(경사) 2,459,200원*2명*110%	5,411		
○청원경찰(경장) 2,098,400원*10명*110%	23,083		
304 연금부담금등	5,478,150	5,452,733	25,417
01 연금부담금	4,232,486	4,375,952	△143,466
◎연금부담금 및 보전금 39,435,354,000원*10.467%	4,127,699		
◎퇴직수당부담금 48,000,000원	48,000		
◎재해보상부담금 39,435,354,000원*0.144%	56,787		
02 국민건강보험금	1,245,664	1,076,781	168,883
◎국민건강보험료(정규직) 40,313,364,000원*2.90%	1,169,088		
◎노인장기요양보험료 1,169,087,556원*6.55%	76,576		
기본경비(본청)	117,335	117,065	270
기본경비(본청)	117,335	117,065	270
203 업무추진비	117,335	117,065	270
01 기관운영업무추진비	89,100	89,100	0
◎군수 52,800,000원	52,800		
◎부군수 36,300,000원	36,300		
02 정원가산업무추진비	28,235	27,965	270
◎100명까지 80,000원*100명	8,000		
◎101명~300명 60,000원*200명	12,000		
◎301명~600명 45,000원*183명	8,235		
기본경비(총무과)	140,004	140,004	0
기본경비(총무과)	140,004	140,004	0
201 일반운영비	46,104	46,104	0
01 사무관리비	44,404	44,404	0
◎일반수용비	15,740		
○총액예산운영 15,740,000원	15,740		
◎급량비	28,224		
○총액예산운영 28,224,000원	28,224		

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
 단위: 기본경비(총무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎피복비(청원경찰)	440		
○근무복 80,000원*2명*2회	320		
○근무화 30,000원*2명*2회	120		
02 공공운영비	1,700	1,700	0
◎연료비 1,700,000원	1,700		
202 여비	86,400	86,400	0
01 국내여비	86,400	86,400	0
◎관내여비 86,400,000원	86,400		
203 업무추진비	7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
◎국장 3,300,000원	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		